关于 2021 年中秋、国庆期间进一步严明纪律

加强作风建设的通知

各科室、学部、党支部：

2021 年中秋、国庆佳节将至，为精准规范落实中央八项规

定精神，持之以恒正风肃纪，严防“四风”问题反弹回潮，积极

营造风清气正的校园政治生态和欢乐祥和的节日氛围，现就进一

步严明纪律，加强中秋、国庆节日期间作风建设有关事项通知如

下：

一、加强教育提醒，做到挺纪在前

各科室、学部、党支部要采取多种方式向所属干部职工打招

呼、提要求，早敲常敲“警钟”，杜绝侥幸心理，督促在节日期

间时刻紧绷纪律规矩这根弦，严格落实中央八项规定精神，把“常

态化”疫情防控和节日期间纠治“四风”工作作为贯彻落实《云

南省曲靖农业学校“清廉学校”建设工作实施方案》的具体举措，

层层传导压力，层层落实责任，持之以恒纠“四风”树新风，推

动形成廉洁过节的良好风尚。

二、强化警示教育，增强纪律自觉

省纪委省监委在云南省纪委省监委网站、“清风云南”微信

公众号上开设“四风”问题曝光专栏。从 9月 6日开始，按照“违

规吃喝”“违规收送名贵特产和礼品礼金”“违规发放津补贴或福

利”“公款旅游以及违规接受管理和服务对象等旅游活动安排”

“违规操办婚丧喜庆”“形式主义、官僚主义”六类问题类型，

每周聚焦一类“四风”问题，分期分批进行通报曝光。

各科室、学部、党支部要充分发挥“用身边事教育身边人”

的震慑效果，督促本部门党员干部教职工认真对照案例进行自查

自纠，以案为鉴，严格落实作风建设有关要求，教育引导干部职

工增强廉洁自律意识，切实做到知敬畏、存戒惧、守底线。

三、严格监督执纪，筑牢廉洁防线

学校纪委将盯紧盯住节日期间“四风”问题，抓住关键少数

和重点环节，有针对性地组织开展专项检查、明察暗访、随机抽

查，重点查处违规收送礼品礼金、违规发放津补贴、公车私用、

违规操办婚丧喜庆、违规接受可能影响公正执行公务的宴请、旅

游安排等问题，坚决纠治节日期间请吃送礼、铺张浪费等陈风陋

习，坚决防止“四风”问题反弹。对发生在节日期间的“四风”

问题线索、重要舆情，对疫情防控失职失责问题，优先处置、快

查快办，严肃查处顶风违纪问题，持续巩固拓展作风建设成果。

监督举报电话：0874-6178005

监督举报信箱：348992522@qq.com

中共云南省曲靖农业学校纪律检查委员会

2021 年 9 月 17日